



Gentofte Kommune

Referat af møde i Børne- og Skoleudvalget

Referat åben

Mødedato 30. januar 2012
Mødetidspunkt 17.00
Mødelokale Udvalgsværelse B

**Protokollen blev
læst og mødet
hævet kl.: 17.59**

**Tilstede: Pia Nyring, Irene Lütken, Karen Riis Kjølbye, Thomas
Pihl Christensen, Brigitta Volsted Rick, Eyvind
Vesselbo**

Fraværende: Peter Michael Fenger (Afbud)

Indholdsfortegnelse

Børne- og Skoleudvalget

den 30. januar 2012

Åben dagsorden

- 1 Børnehaveklassedannelse 2012/13**
- 2 Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**

Lukket dagsorden

- 3 Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 30. januar 2012

1 Åbent Børnehaveklassedannelse 2012/13

[004228-2012](#)

Resumé

Sagen forelægges med henblik på at Børne- og Skoleudvalget drøfter rammerne for fordelingen af børn og den samlede børnehaveklassetilpasning på folkeskolerne i skoleåret 2012/13 og Børn, Unge og Fritid efterfølgende får mandat til at foretage den endelige fordeling.

Baggrund

Alle hjem med børn til potentiel skolestart 2012 har modtaget brev om skolestart med henvisning til Gentofte Kommunes hjemmeside, hvor der findes elektronisk information. Indskrivningen i år er foregået elektronisk via Genvej eller ved indtastning i et fælles elevsystem.

I ugerne 1 og 2 blev der afholdt informationsmøder for forældre på de enkelte folkeskoler.

Den 15. januar 2012 var sidste frist for indskrivning/aflevering af indmeldelsesblanket til den ønskede skole. Efterfølgende har Børn, Unge og Fritid kontaktet de hjem i kommunen, som ikke har indskrevet undervisningspligtige børn.

Der oprettes normalt 31 børnehaveklasser, ni skoler med tre spor og to skoler med to spor. De 31 spor har en samlet indskrivningskapacitet på 771 pladser ved klassedannelsen – med 25 børn i klasserne på de 3-sporede skoler og 24 børn i klasserne på de 2-sporede. Den samlede maksimale kapacitet er på 852 pladser ved 28 elever i klasserne på de tre-sporede skoler og 25 på de to-sporede. I august 2011 startede 750 børn i børnehaveklasserne i folkeskolerne, der gik 171 børnehaveklassebørn på privatskole, og der var 78 børn, der havde fået udsættelse af skolestart.

I 2012 er det aktuelle tal pr. 25. januar, at der er indskrevet 806 børn på folkeskolerne. Dette tal er højere end den samlede indskrivningskapacitet, der normalt anvendes ved klassedannelse (771). Den maksimale fysiske kapacitet på de enkelte skoler er dog samlet set stor nok til at rumme de 806 børn ved en hensigtsmæssig fordeling.

Derudover er der pr. 25. januar 2012 indskrevet 95 børn på privatskoler, og 54 børn har fået udsat skolestart. Det forventes, at antallet af børn på privatskoler vil være højere ved skolestart i august. I 2011 steg tallet med 50 børn i perioden fra klassedannelse til skolestart, og samtidig faldt antallet af børn indskrevet i folkeskole med 19 børn.

Der vil blive igangsat en analyse af måden Børn, Unge og Fritid planlægger og tilrettelægger klassedannelsen fremadrettet.

Vurdering

Med 806 børn til i alt 771 indskrivningspladser er det nødvendigt at gennemføre en række tiltag for at få fordelingen af børn til at gå op.

Der er forskellige faktorer og en kombination af disse, der kan anvendes for at opfylde det aktuelle pladsbehov. Disse faktorer kan f.eks. være højere klassekvotienter, oprettelse af ekstra klasse(r) og midlertidige distriktstilpasninger. I vedlagte notat er de enkelte muligheder beskrevet, og forskellige kombinationsmuligheder gennemgås. Dette bliver suppleret mundtligt på mødet i Børne- og Skoleudvalget.

Uanset hvilken kombination, der vedtages, bliver det nødvendigt at gennemføre midlertidige distriktstilpasninger.

Da analysen af de forskellige muligheder stadig pågår, foreslås det, at Børn- og Skoleudvalget drøfter, hvad der skal vægtes i fordeling af elever, og at Børn, Unge og Fritid på baggrund heraf får mandat til at foretage den endelige fordeling.

Indstilling

Børn, Unge og Fritid indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

At sagen drøftes, og at Børn, Unge og Fritid får mandat til at foretage fordelingen.

Beslutninger

Drøftet. Vedtaget at give Børn, Unge og Fritid mandat til at arbejde videre med en løsning, hvor der i år – og det er en løsning, der alene skal gælde for i år, som en nødløsning pga. det øgede børnetal - indskrives hhv. 26 elever i klasser på trespors skoler og 25 på tospors skoler, og at der oprettes en ekstra klasse på Bakkegårdsskolen med et maksimalt optag på 100 elever, og der foretages de nødvendige midlertidige distriktstilpasninger.

Børne- og Skoleudvalget lægger vægt på, at midlerne, der følger med de ekstra børn, anvendes til undervisningsdifferentiering. Udvalget ønsker i 2012 at drøfte kapacitetsstyringen fremover – herunder at drøfte modeller for campus for 8.-9. klasserne.

Eyvind Vesselbo (V) stemte imod.

Thomas Pihl Christensen (C) erklærede sig inhabil. Udvalget besluttede at Thomas Pihl Christensen var inhabil. Thomas Pihl Christensen deltog ikke i behandling af punktet.

Beslutningsstatus: Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

Bilag

 [Kort med tal over antal børn i de enkelte distrikter](#)

 [Notat om børnehaveklassedannelse 2012/12](#)

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 30. januar 2012

2 Åbent Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne

[058252-2011](#)

Beslutninger

Ingen

Beslutningsstatus: Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 30. januar 2012

3 Lukket Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne

058252-2011

Beslutninger

Ingen.

Beslutningsstatus: Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling
